rum hæreditates ad Eunomium ac Thrasylem denes-
 nerunt, quorum uterque cognatus illis erat: at qui de his
 nihil prædixerant diuini futurum, ut tale quippiā ac-
 cideret. Etenim quum Sicyone Cirrbam uersus nauis-
 garent, medio in cursu, obliquo orto Iapyge, euerfa-
 nauī perierūt. D I O G . Recte factū: at nos quū essemus
 in uita, nihil eiusmodi alter de altero cogitabamus. Ne
 que enim ego unquā optabam ut moreretur Antisthes-
 nes, quo nimirum baculus illius ad me rediret hære-
 dem (habebat autem egregie ualidum, quem ipse sibi
 parauerat oleaginū,) neq; tu Crates, opinor, desideras-
 bas, ut me mortuo, in possessionum mearum successio-
 nem uenires, puta dolij ac peræ, in qua quidem lupinè
 chœnices inerant due. C R A T . Neq; enim mihi quic-
 quam istis rebus erat opus, immo ne tibi quidem Dioge-
 nes: siquidē que ad rem pertinebāt, quæq; tu Antisthes-
 ni succedens accepisti, deinde ego succedens tibi, ea mī-
 mirum multo sunt potiora, multoq; splendidiora, quāns
 uel Persarum imperium. D I O G . Quænam sunt ista
 quæ dicas? C R A T . Sapientia, inquam, frugalitatem,
 ueritatem dicendi, uiuendiq; libertatem. D I O G . Pet
 Iouem memini me in istiusmodi opum hæreditatē An-
 tistheni succēsse, tibiq; eas longe etiam maiores relis-
 quisse. C R A T . Verum reliqui mortales hoc posses-
 sionum genus aspernabantur, neque quisquam nos ob-
 spem potiundæ hæreditatis obsequijs captabat, sed ad
 aurū omnes intendebāt oculos. D I O G . Nec inten-
 necq;

neque enim habebant quo facultates eiusmodi à nobis traditas acciperent: quippe rimosi iam, uitiatiq; delir ejus, non aliter quam uafa carie patria. Quo fit, ut se quando quis in illos infundat uel sapientiam, uel libertatem, uel ueritatem, effluat illico perstilletq; fundo quod immisum est continere non ualente. Cuiusmodi quidam & Danai filiabus aiunt accidere, dum in dolium pertusum haustam aquam important: at idem aurum dentibus & unguibus, omniq; ui seruabant. C R A T. Proinde nos hic quoq; nostras posse debimus opes: illi simulatq; huic uenerint, obulum duntaxat secū ferent, ac ne bunc quidem ulterius quam ad portitorem.

NIREI AC THERSITAE DIALOGI

gus, Des. Erasmo Roterodamo interprete.

NIREVS

Apud Insferos
équalitatem esse
Pares enim sunt

C C E denique uel Menippus hic iudex omnes
erit, uter nostrum sit formosior. Dic Me-
nippe, an non tibi uideor forma præstan-
tior? M E N . Imò quinam sitis, prius arbitror indican-
dum, nam hoc opinor scito est opus. N I R . Nireus ac
Thersites. M E N . Vter Nireus, uter Thersites? non-
dum enim uel hoc satis liquet. T H E R . Iam unū hoc
uinco, quod tibi sum similis, neq; tantopere me præcel-
lis, quantopere te cæcus ille Homerus extulit, unū om-
niū formosissimū appellās: quin ego fastigiato uertice,
rarisq; & impexis capillis ille, nibilo te inferior uisus
sum arbitro.

uisus sum arbitror. Nam uero tempus est uti pronunciare Menippe, utrum altero formosiorem existimes.

N I R . Mirum ni me Aglaia Charopeq; prognatum.

Qui uir pulcherrimus unus,

Omnibus è Graijs Priameia ad Pergam aueni.

M E N . Atqui non item sub terram opinor pulcher, rimus uenisti, quippe qui reliquis quidem oibis alijs appareas aſſimilis: porro caluaria hoc uno insigni à Therſitæ caluaria dignosci poſit, quod tua delicateſt ac mallicula: quandoquidem iſtū habes effoemina tum ac neutiq; uiro decorū. N I R . Attamē Homerum percontare, qua ſpecie tum fuerim, quū inter Grecorū copias militarem. M E N . Tu quidem ſomnia mibi narras: at ego ea ſpecto que uideo, quæq; tibi adsunt in praefentia: cæterum iſta norunt, qui id temporis uiuebant. N I R . Quid igitur tandem: an non ego formofior Menippe? M E N . Neq; tu, neq; quisq; alius formofus hoc loco: ſiquidē apud inferos e qualitas eſt, paresq; ſunt omnes. T H E R . Mihi quidē uel hoc ſat eſt.

DIOGENIS AC MAVSOLI, DES.

Erasmo Roterdamo interprete.

DIOGENES

Memoria bene honeste
acte Vite oibug Mausolo
leis ſeu monumentis
pferendam.

H E tu Car, quare tandem inſolens es tis biq; places, ac dignum te credis, qui unas nobis omnibus anteponare? M A V . Primum regni nomine ó tu Sinopensis, quippe qui Cariæ impera

Imperauerim uniuersae, preterea Lydie quoq; gentibus aliquot: tum autem ex insulas nonnullas subeges rim: Milctum usq; peruererim, plerisq; Ioniae partibus vastatis. Ad hæc formosus eram ac procerus, ac bellis cùs in rebus præualidus. Postremo, quod est omnium maximum, in Halicarnasso monumentum erectum habeo, singulari magnitudine, quantum uidelicet defunctorum alius nemo posidet, neq; pari etiā pulchritudine conditum, uiris scilicet atq; equis, pulcherrimo è sazo ad uiuam formam absolutissimo artificio expressis, adeo ut uel phanum aliquod simile haud facile quis inventiat. Num iniuria tibi videor habere res mihi placeat atq; efferris? D I O C . Num ob imperium ait, ob formam, atq; ob sepulchri molem? M A V . Per Iouem ob hæc inquam. D I O C . Atqui ó formose Mausole, neq; uires iam illæ, neque forma tibi iam adest. Adeo ut si quem arbitrum de formæ præcellentia delegerimus, haudquaquam dicere potis sit, quamobrem tua caluaria mea sit anteferenda: siquidem utraq; pariter tum calua, tum nuda: utriq; dentes pariter ostendimus, pariter oculis orbatis sumus, pariter naribus simis ac sursum hiantibus deformati. Cæterum sepulchrum ac saza illa preciosa, Halicarnasseis forsitan iactare licebit, ex hospitibus glorie causa ostentare, tanquam qui magnificam quandam apud se structuram habeat: uerum quid hinc cōmoditatis ad te redeat uir egregie, nequaquam uideo, nisi forsan illud commodum uocas, quod

L V C .

B plus

plus oneris atq; nos sustines, sub tam ingentibus saxis
pressus ac laborans. M A V . Itane nihil illa mihi con-
ducunt omnia? planeq; pares erunt Mausolus ac Diogenes?
D I O G . Imò haud pares, inquam, vir clarissi-
me: nam Mausolus discruciatitur, quoties carū rerum
in mentē ueniet, quibus in uita florere consuevit: at Diogenes
interim eum ridebit: Atq; ille quidem de suo illo
monumento, quod est in Halicarnasso memorabit, ab
uxore Artemisia atq; sorore parato: contra Diogenes
ne id quidem suo de corpore nouit, nunquid habeat se
pulchrū. Neq; enim illi res ea cura est, uirū apud viros,
excellentiissimos sui memoria famamq; reliquit, ut qui
uitam peregerit viro dignā, tuo monumento Carum,
abiectissime celsiore, ac tuiore in loco substructam.

SIMYLI AC POLYSTRATI DIALOGUS, Des. Erasmo Roterodamo interprete.

SIMYLV S

E NISTI tandem & tu Polystrate ad
nos, quum annos uixeris haud multo pa-
ciores centum, opinor. P O L . Nonaginta
octo Simyle. S I M . Sed quinam triginta istos annos
egisti, quibus mibi fueras superstes. Nam ipse perij te
ferme septuagenario. P O L . Quād suauissime profe-
cto, etiam si hoc mirum tibi uidebitur. S I M . Mirum
nero, siquidem tibi primū semi, deinde inualido, postre-
mo etiam orbo quicquam poterat esse in uita suauis

P O L

In Senes predicatorum
et Adolescentulorum qui
uxib⁹ obsequijs he⁹ v
cedes. instituit.

POL. Principio nibil erat quod nō possem, præterea pueri formosi complures aderant, tum mulieres nitissime, unguenta, uinū mire fragrans, postremo mensa uel Siculis illis laudiores. SIM. Noua narras, nam ego te planè sordidum ac parcissimum esse sciebam.

POL. Atqui uir præclare, ex alienis arcis opes mihi subscatebant. Tum diluculo protinus q̄ plurimi mortales ad fores meas uentabant, simulq; ex omni reruna genere que terrarū ubiuis pulcherrimæ reperiuntur, munera deportabantur. SIM. Num me defuncto regnum gesisti? POL. Minime, uerum amantes habebam innumeros. SIM. Non possum non ridere: tū ne amantes tantus natu quū esses, uixq; tibi dentes superessent quatuor? POL. Habebam per louem equidens optimates ciuitatis: quumq; essem tum senex, tum calvus, sicuti uides, præterea lippiens etiam, ac senio cecutiens: postremo naribus mucosis, tamen cupidissime mihi inserviebat, adeo ut is felix uideretur, quemcunq; uel aspexisset modo. SIM. Num tu quoq; quemadmodum Phaon ille, Venerē aliquā ē Chio transuexisti, ut ob id optāti tibi illa dederit rursum ad iuuentā redire, ac denuo formosum atq; amabilem fieri? POL. Haud quaq; quin magis quū talis essem, qualem dixi, tamen supra modum adamabar. SIM. Aenigmata narras.

POL. Atqui notissimus est hic amor, quū uulgo sit frequens, nempe erga senes orbos ac diuites. SIM. Nūc tua forma unde tibi profecta fuerit intelligo uir eges-

gie, nimirū ab aurea illa Venere. P O L . Veruntamen non parū multas commoditates ab amantibus tuli Si myle, propemodū etiam adoratus ab illis. Porrò sēpis us etiam quasi proeaux illis illudebam, excludens interdum nōnullos eorū: interim illi intersēse decertabant, & in ambiendis primis apud me partibus, alium aliū anteire nitebatur. S I M . Sed age, de facultatibus tuis quid tandem statueras? P O L . Palam quidē affirmabā, me unūquenq; illorū relicturū heredem: idq; illi quum crederent futurū, certatim se quisq; obsequentiorē atq; adulantiorē præbebat. Ceterū alteras illas ueras tabulas, quas apud me seruaueram, reliqui, in quibus omnes illos plorare iusfi. S I M . At postremē illae tabulae quē pronunciabant heredem: num ē cognatis quempiam? P O L . Non per Iouem, m̄a nouitium quendam ex formosis illis adolescentulis, natione Phrygem. S I M . Quot annos natū Polystrate? P O L . Viginti fermē. S I M . Iam intelligo quibus obsequijs ille te demeruit. P O L . Attamen multo illis dignior qui scribere tur hæres, etiam si Barbarus erat ac perditus, quem iam ipsi etiam optimates colunt captantq;. Is igitur mihi extitit hæres, iamq; inter patricios numeratur, subraso mento, Barbaroq; cultu ac lingua: quin eum Codro generosiorem, Nireo formosiorem, Ulysse pridentiorem esse prædicant. S I M . Non laboro, uel totius Grecie sit imperator, si libet, modo ne illi potiantur hereditate.

Veneris

VENERIS ET CYPIDINIS DIALO-

gus, Des. Eraſmo Roterodamo interprete.

Dudicos. Recuere,
dog. et Negotiosos.
Cupidine non tenet.

VENVS

VID tandem in causa est Cupido, ut quā

Q reliquos deos omneis adortus expugna-
ris, Iouem ipsum, Neptunum, Apollinem,

Iunonem, me deniq; matrem, ab una Minerua tempe-
res, utq; aduersus hanc nec ullum habeat incendiū tua-
fax, & iaculis uacula sit pharetratum & ipse arcu ca-
reas, neq; iaculari noris? C V P . Evidem hanc metuo
mater: est enim formidabilis truculentq; aspectu, ac
ferocitate quadam supra modū virili: proinde si quan-
do tenso arcu petam illam, galeæ cristam quatiens, ex-
pauefacit me, moxq; formidine tremere occipio, sic ut
arma mihi è manibus excidant. V E N . Atqui Mars
an non erat hac formidabilior? & hunc tamen supera-
tum exarmasti. C V P . Imò ille cupide me recipit, at
que ultro etiam inuitat: Verum Minerua semper addi-
ctis supercilijs obseruat: quim aliquando temere ad illa
lam aduolaui, faciem proprius admouens: at illa, si quis
dem ad me accesseris inquit, per parentē Iouem, quo-
uis modo te confecero, aut lancea te transfigam, aut
pedibus arreptum in tartara dabo præcipitē, aut ipsa
te discerpam. Plurima item id genus comminabatur:
Ad hæc acribus obtuetur oculis, postremo & in pe-
store faciem quandam gestat horrendam, viperis ca-

pillorum uice comatam, hanc nimirum magnopere for
mido: territat enim me, fugioq; quoties eam aspicio.
V E N . Esto sane, Mineruam metuis ut ais, atq; huius
gestamē gorgona reformidas, idq; quū Louis ipsius ful
men nō formidaueris: cæterū Muse quā ob causam abs
te non feriuntur, atq; à tuis iaculis tutæ agunt? num et
hæ cristas quauiunt, aut gorgonas prætendūt? C V P .
Has quidem reueror mater, sunt enim uultu pudico
ac reuerendo, præterea semper aliquo tenentur stu
dio, semper cantionibus animum intentū gerunt: quia
ipse etiam non raro illis asisto, carminis suauitate de
linitus. V E N . Esto, nec has adoriris propterea quod
sint reuerenda: at Dianam qua tandem gratia nō uul
neras? C V P . Ut breuiter dicam, hanc ne deprehensi
dere quidem usquam sum potis, quippe perpetuò per
montes fugitantem: ad hæc alterius cuiusdam sui cu
pidinis illa tenetur cupidine. V E N . Cuius ognate?
C V P . Nempe uenatu ceruorum et hinnulorū, quos
insectatur ut capiat, ac iaculo figat. Ac prorsum tota
rerum huiusmodi studio tenetur: tametsi fra
trem eius, qui nimirum arcu ualeat et
ipse, scritq; eminus. V E N .

Teneo gnate, cum se
per numero sagis
ta uulne
raffi.

Martini

MARTIS AC MERCVRII DIALO-

gus, Des. Erasmo Rotterodamo interprete.

M A R S

*Contra magniloquos
"quos Jactatores"*

Vdisti^m Mercuri cuiusmodi nobis minas
 A tuus sit Iupiter? quam superba, quamq; di-
 tu absurdus? Ego, inquit, si uoluero, cathe-
 mam ex ethere demittā, unde si uos suspensi me ui de/
trahere conemini, lusceritis operam: nunquam enim me
dorsum trahetis. Cōtra ego nos si uelim in altū attra-
bcre, non uos modo, uerum etiam tum terrā ipsam, tum
mare pariter subiectum in sublime sustulerem. Ad hanc
alia permulta, quæ tu quoq; audisti. At ego, si quidem
cum uno quolibet singulatim conferatur, ita prestante-
torem eum esse, nimirūq; superiorē, haudquaquam
negauerim: uerum unū tam multis pariter in tantum
antecellere, ut eum ne pondere quidem uincere queas-
mus, etiam si terram ac mare nobis adiunxerimus id
nentiquam crediderim. M E R . Bona uerba Mars.
Neq; enim sat tutum est ista loqui, ne quid forte mali
nobis hæc petulantia conciliet. M A R S . An uero cre-
dis apud quemlibet hæc dicturum me? imo apud te sol-
lum id audeo, quem lingue continentis esse sciebam.
Sed quod mihi maxime ridiculum uidebatur, tum quū
hæc minitantem audirem, haud queam apud te reti-
cere. Etenim memineram, quū non ita multo ante Nep-
tunas, Iuno, ac Pallas, mota aduersus eum seditione,

B 4 machinas

machinarentar comprehensum illum in vincula coniuge, quantopere formidarat, utq; in omnem speciem sese uerterit, idq; cum tres duntaxat essent dij. Quod ni Thetis misericordia commota, Briareum Centimas num illi auxilium accersuisset, ipso pariter cum fulmine ac tonitru uinctus erat. Hæc reputanti mibi ride re libebat eius magniloquētiam iactantiamq;. M E R . Tace, bona uerba: neq; enim tutum est ista uel tibi dicere, uel audire mibi.

MERCVRII ET MAIAE DIALOGVS
Des. Erasmo Roterdamo interprete.

MERCVRIVS

*Iuuenes obsequentes
est debere*

S T uero mater deus quisquam in cœlo me miserior? M A I A . Cae ne quid istiusmodi dixeris Mercuri. M E R . Quid nō dicam? qui quidem tantum negotiorum solus sustinet am quibus delassor, in tam multa ministeria distractus? Nam mane protinus surgendum est mibi, statimq; uerendum cœnaculum, ubi dij compotant. Tum ubi curram in qua consultant undiq; strauero, ac singula ita ut oportet cōposuero, loui necessum est aſſtere, ac perſe rendis illius mandatis toto dic ſurſum ac deorsum curſitare, insuper quum redeo, puluerulentus adhuc, Ambroſiam apponere cogor. Porro priuſquam nouitius ille pocillator adueniſſet, ego nectar etiam ministrabam. Quodq; eſt omnium indigniſſimum, ſoli omnium ne noctis

Ne noctu quidem agere quietem licet, uerum id quoq;
temporis necesse habeo defunctorum animas ad Pluto
nem deducere, manumq; gregi me ducem prebere, tū
autem & tribunalibus assistere. Neq; enim mibi suffi
ciebant scilicet diurna negotia dū uersor in palestris,
dum in concionibus præconis uices ago, dum oratores
instruo, ni hæc quoq; provincia accedat, ut simul etiā
umbrarum res disponam. At qui Leda filij alternis im
ter ipsos uicibus apud superos atq; inferos agitant. Mi
hi necesse est quotidiū tum hoc, tum illud pariter ager
re: deinde duo illi Alcmena ac Semele misericordia prognas
ti mulieribus, ociosi in cōuijjs accumbunt, at ego Maia
Atlantide progenitus illis ministro scilicet. Quin nunc
quum recens Sidone à Cadmi filia reuersus ejsem/nam
ad hanc me legarat, uisum quid ageret puella prius
quam respirasse, et abduc anhelum de uia, rursum ad
Argos emandauit uisurum, qui cum Danae ageretur,
Rursum inde in Boeotiam profectus inquit, obiter An
tiopam uisito: adeo ut plane iam pariturum me nega
rim. Quod si mibi licuisset, lubens profecto fecisset, id
quod solent ij qui in terris duram sanguinent seruitutem.
M A I A . Missa fac ista gnate: decet enim per omnia
morem gerere patri, quum sis iuuenis: ac nunc quid ius
sus es, Argos contendere, deinde in Boeotiam, ne si cessas
ris, fuerisq; lentiōr, plagas etiam auferas: nam iracundi
sunt qui amant.

VENERIS ET CUPIDINIS DIALOGUS,
Des. Erasmo Roterodamo interprete.

*In amatores qui
ppter formā mīsa
mant.*

VENVS.

V P I D O gnate, uide que facis flagitia.
C Non iam de his loquor, que te impulsore mortales in terra uel in se quisq; uel iniuriam aliis faciunt: uerū de his ego, que apud supereros quoq; designas, qui quidem Iouem ipsum cogitis uarias assumere formas, in quodcunq; tibi pro tempore ipsum fuerit, cum uertens: tum lunam ē cælo deuocat. Quin & solem aliquoties compellis lendum apud Clymenem cessare aurigandi muneric oblitum: nam quis, quid iniuriae in me matrem etiam committis, andacter ac tanquam tutò facis. Verū tu quidem ò deorum omnium cōfidentissime, Rheam insuper ipsam iam anum, præterea deorum tam multorum parentem, eò perpusilli, ut pusionem admet, atq; in Phrygium illum adolescentulū depereat, ac tua iam opera insanit, iunctisq; leonibus, adibitis item Corybantibus, quippe qui & ipsi furore quodam sunt afflati, per Idam montem sursum ac deorsum oberrat, ipsa quidem Attis amore ciuersans. Ceterum Corybantum alius suum ipse penem en se desecat, alius demissa coma per montes fertur infans, alius cornu canit, alius tympano tonat, alius cymbalo perfstrepit: breviter, omnis undiquaq; Ida tumulus atq; insanie plena est. Proinde cūcta timeo: metu ne